CXLVII. — MARCIANO.

In id quod scriptum est, « Nam si eis Jesus requiem præstitisset ⁹⁹. »

Non de requie Hebræorum, quæ ipsis in Palestina contigit, parva per militiam Jesu filii Nave, divino Paulo fuit sermo (hujus enim nullam habuit rationem), sed ad eam quæ futura est respicit, et ad eam scopus sententiarum ipsius contendit. Hoc autem verum esse, ipse semet interpretatur, dicens: « Nam si eis Jesus (videlicet filius Nave seu Nun) requiem præstitisset, nunquam de alia loqueretur posthac die. Itaque relinquitur sabbatismus populo Dei ⁹⁹. » — « Si enim ipsis, inquit, ille requiem conciliasset, non certe David post multas generationes de requie disserens dixisset: Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra, sicut in exacerbatione ⁹⁹. » **497** « Quocirca, inquit, vera requies populo Dei; hoc est illis qui postquam crediderunt, vitam quoque laudabilem adjunxerunt, reposita est, quæ non in Palestina, sed in Jerusalem supramundana est adornata.

⁹⁹ Hebr. iv, 8, 9. ⁹⁹ ibid. ⁹⁹ ibid: 6, 7.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(69) Pro ηκεν idem cod. scribit ηλθεν. Possin.

(70) οὔτοι idem mutat in οὕτως. Vers. seq. pro τὴν scribit τῆνδε. Id.

τοῦτο ηκεν (69) ὁ Χριστὸς, καὶ ταύτης αὐτοὺς ἀπαλάξων τῆς δουλείας. Εἰ δὲ μὴδ' οὕτως νενόηται, σφύστερον εἰρήσεται· πολλοὺς γὰρ ἀλώσιμον οὐκ ἔστι τὸ νόημα τὸ ἀποστολικόν. Ἀπαλλάξει, φησὶ, τοῦτος τοῦ φόβου τοῦ θανάτου, τοῦ ἀνυπαρξίαν αὐτοῖς ἀποτελοῦντος, καὶ ἀγάγοι εἰς ἔννοιαν τοῦ μετὰ τὴν ἐντεῦθεν τελευτῆν ἀδεκάστου δικαστηρίου. Οὔτοι (70) γὰρ ἀσμενοὶ τὴν ἐπὶ τὴν ἀρετὴν φέρουσαν ὁδὸν ἔτρεχον, τῇ ἐλπίδι τῶν στεφάνων πεπερούμενοι, καὶ τὴν ἀμαρτίαν ἐφευγον, τῷ φόβῳ τῶν ἐσομένων τιμωριῶν. Εἰ δὲ καὶ εἰς ἄλλο ἐνθύμημα βλέπει ὁ νεὺς ὁ ἀποστολικὸς, τῆς συνέσεως τῆς σῆς ἔστι κρῖναι. Εἰκὸς γὰρ καὶ τι τοιοῦτον αὐτὸν ἐμφανεῖν· Ἐπειδὴ πολλοὶ τὸν θάνατον δεδιότες, ὡς εἰς ἀνυπαρξίαν παραπέμποντα, πολλὰ καὶ παρὰ γνώμην καὶ δρᾶσαι καὶ παθεῖν αἰσχρὰ ὑπέμενον, ἵνα (71) μὴ τιμωρηθεῖεν παρὰ τῶν δυνατωτέρων (ἐρῶντες γὰρ, καὶ μὴ τυγχάνοντες τοῦ σκοποῦ, δόλους καὶ ἐπιβουλὰς θάνατον εἰκονοντας κατεσκεύαζον, ὡς δηλοῦσι τὰ κατὰ τὸν Ἰωσήφ, ἢ τε κατὰ τὴν Σωσάνναν ἱστορία). ἤκε παιδεύων τοὺς ἀνθρώπους, ὅτι ὁ θάνατος ἀρετώτερός ἐστι τῆς κακίας, καὶ χρὴ μᾶλλον τοῦτον καταδέχεσθαι, ἢ τὴν αἰσχίστων δρᾶσαι τε καὶ παθεῖν. Ὁ μὲν γὰρ ὑπὸ τῆς ἀναστάσεως ὀφεισθήσεται· τὰ δὲ εἰς κολάσεις καταλήξουσιν.

venit (Christus), instituturus homines mortem esse admittamus, et illam potius libenti animo oppetendam, quam aliquid rerum turpissimarum vel faciamus vel patiamur. Nam mors quidem a resurrectione exstinguetur; probra autem illa in supplicia desinent.